[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА   ВЕРХНИЙ   ТАГИЛ Финансовый отдел администрации городского округа Верхний Тагил

   РАСПОРЯЖЕНИЕ

«31» октября  2013г.   №  30

город Верхний Тагил

О перечне и кодах целевых статей расходов бюджетов

На основании пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», руководствуясь Положением о Финансовом отделе администрации городского округа Верхний Тагил
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  Перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета (прилагается).
2. Настоящее распоряжение применяется к правоотношениям, связанным с составлением и исполнением бюджетов на 2014 год и последующие годы.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста Е.В.Мезенину.

Начальник финансового отдела

администрации

И.А.Николаева
Утвержден

распоряжением

Финансового  отдела

администрации

городского округа

 Верхний Тагил

Перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета
	№ строки
	Код
	Наименование целевой статьи

	1
	01 1 0000
	Муниципальная программа «Обеспечение общественной безопасности  на территории городского округа Верхний Тагил на 2014-2016 гг.»

	2
	01 1 0309
	Подпрограмма «Развитие системы гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  на территории городского округа Верхний Тагил»

	3
	01 1 0310
	Подпрограмма «Обеспечение  пожарной  безопасности  на  территории городского округа Верхний Тагил»

	4
	01 1 0314
	Подпрограмма «Профилактика правонарушений  и экстремизма  на территории городского округа Верхний Тагил»

	5
	01 1 0906
	Подпрограмма «Дополнительные меры по ограничению распространения социально-значимых инфекционных заболеваний (ВИЧ-инфекции, туберкулеза) на территории городского округа Верхний Тагил»

	6
	01 2 0000
	Муниципальная программа  «Развитие дорожного хозяйства, связи, информационных технологий  в городском округе Верхний Тагил на 2014-2016гг.»

	7
	01 2 0409
	Подпрограмма «Обеспечение  содержания, ремонта, капитального ремонта, реконструкции и нового строительства автомобильных  дорог  общего пользования местного значения  городского округа Верхний Тагил и сооружений  на них»

	8
	01 2 0410
	Подпрограмма «Информационное общество городского округа Верхний Тагил»

	9
	01 3 0000
	Муниципальная программа «Социальная поддержка населения в городском округе Верхний Тагил на 2014-2016гг.»

	10
	01 3 0303
	Подпрограмма «Обеспечение  жильем молодых семей на территории городского округа Верхний Тагил»

	11
	01 3 0906
	Подпрограмма  «Дополнительные меры социальной поддержки  населения городского округа Верхний Тагил»

	12
	01 4 0000
	Муниципальная программа  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической  эффективности в городском округе Верхний Тагил на 2014-2016гг.»

	13
	01 4 0502
	Подпрограмма «Комплексное развитие  систем коммунальной инфраструктуры  городского округа Верхний Тагил»

	14
	01 4 0506
	Подпрограмма «Об энергосбережении и повышении энергетической  эффективности на территории городского округа Верхний Тагил»

	15
	01 5 0000
	Муниципальная программа « Поддержка  и развитие  малого и среднего предпринимательства  на территории городского округа Верхний Тагил на 2014-2016гг.»

	16
	01 5 0412
	Подпрограмма «Поддержка  и развитие  малого и среднего предпринимательства  на территории городского округа Верхний Тагил»

	17
	01 6 0000
	Муниципальная программа «Обеспечение рационального  и безопасного природопользования в городском округе Верхний Тагил на 2014-2016гг.»

	18
	01 6 0503
	Подпрограмма «Содержание  объектов  благоустройства и озеленения  территории городского округа Верхний Тагил»

	19
	01 6 0603
	Подпрограмма «Экологическая программа на территории  городского округа Верхний Тагил»

	20
	01 7 0000
	Муниципальная программа  «Переселение граждан из аварийного  жилищного фонда с учетом необходимости  развития малоэтажного строительства  на территории городского округа Верхний Тагил на 2014-2016гг.»

	21
	01 7 0501
	Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного  жилищного фонда с учетом необходимости  развития малоэтажного строительства  на территории городского округа Верхний Тагил»

	22
	06 1 0000
	Муниципальная программа «Развитие системы образования в городском округе Верхний Тагил на 2014-2016гг.»

	23
	06 1 0701
	Подпрограмма  «Развитие сети  дошкольных образовательных учреждений в городском округе Верхний Тагил»

	24
	06 1 0702
	Подпрограмма  «Развитие образования в  городском округе Верхний Тагил»

	25
	06 1 0707
	Подпрограмма « О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления  и занятости детей в подростков в городском округе Верхний Тагил»

	26
	06 1 0710
	Подпрограмма  «Совершенствование организации  питания  учащихся в общеобразовательных учреждениях городского округа Верхний Тагил»

	27
	08 1 0000
	Муниципальная программа  «Развитие  культуры и искусства в городском округе Верхний Тагил на 2014-2016гг.»

	28
	08 1 0801
	Подпрограмма «Развитие  культуры и искусства в городском округе Верхний Тагил»

	29
	08 1 0906
	Подпрограмма «Старшее поколение городского округа Верхний Тагил»

	30
	08 2 0000
	Муниципальная программа «Развитие физической, спорта и молодежной политики в городском округе Верхний Тагил на 2014-2016гг.»

	31
	08 2 0711
	Подпрограмма «Молодежь городского округа Верхний Тагил»

	32
	08 2 0712
	Подпрограмма  «Патриотическое воспитание граждан городского округа Верхний Тагил»

	33
	08 2 0601
	Подпрограмма «Развитие физической культуры  и  спорта на территории городского округа Верхний Тагил»

	34
	20 0 0000
	Непрограммные направления деятельности

	35
	20 0 0102
	Глава городского округа Верхний Тагил

	36
	20 0 0103
	Дума городского округа Верхний Тагил

	37
	20 0 0104
	Центральный аппарат

	38
	20 0 0115
	Территориальные органы

	39
	20 0 0125
	Руководитель Контрольного органа – Счетной палаты

	40
	20 0 0201
	Подготовка и проведение  муниципальных выборов

	41
	20 0 0202
	Резервный фонд местной администрации

	42
	20 0 0203
	Процентные платежи по муниципальному долгу

	43
	20 0 0204
	Прочие общегосударственные вопросы

	44
	20 0 0205
	Обеспечение деятельности (оказание  услуг, выполнение работ)  подведомственными  учреждениями

	45
	20 0 0301
	Обеспечение деятельности единой дежурно-диспетчерской службы

	46
	20 0 0302
	Субсидии общественным объединениям пожарной охраны, осуществляющим деятельность на территории городского округа

	47
	20 0 0401
	Инженерное обустройство земельных участков для строительства

	48
	20 0 0411
	Содержание и ремонт  объектов недвижимости,   находящихся  в муниципальной казне

	49
	20 0 0412
	Оценка недвижимости,  признание  прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности

	50
	20 0 0413
	Приобретение имущества, подлежащего зачислению в муниципальную казну

	51
	20 0 0414
	Мероприятия по землеустройству

	52
	20 0 0415
	Мероприятия  по  пересчету инвентаризационной стоимости строений, помещений и сооружений , находящихся в собственности физических лиц для целей налогообложения

	53
	20 0 0419
	Реализация прочих мероприятий по управлению муниципальной собственностью и приватизации муниципального имущества

	54
	20 0 0501
	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	55
	20 0 0502
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	56
	20 0 0601
	Организация представления  услуг (выполнения работ) в сфере физической культуры и спорта

	57
	20 0 0605
	Прочие мероприятия в области физической культуры и спорта

	58
	20 0 0701
	Организация предоставления дошкольного образования, создание условий для присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных  образовательных организациях

	59
	20 0 0702
	Организация предоставления  общего образования и создание условий для содержания детей в муниципальных  образовательных организациях

	60
	20 0 0703
	Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных организациях дополнительного образования

	61
	20 0 0704
	Создание материально-технических условий для обеспечения деятельности образовательных организаций

	62
	20 0 0705
	Прочие мероприятия в области образования

	63
	20 0 0801
	Организация деятельности муниципального музея, приобретение и хранение музейных предметов и музейных коллекций

	64
	20 0 0802
	Организация библиотечного обслуживания населения, формирование и хранение библиотечных фондов муниципальных библиотек

	65
	20 0 0803
	Организация деятельности  учреждений культуры и искусства,  культурно - досуговой сферы

	66
	20 0 0804
	Создание материально-технических условий для обеспечения деятельности муниципальных учреждений  культуры

	67
	20 0 0805
	Прочие мероприятия в области культуры

	68
	20 0 0901
	Пенсионное обеспечение муниципальных служащих- Федеральный  Закон от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

	69
	20 0 0903
	Социальные выплаты гражданам

	70
	20 0 0906
	Прочие  мероприятия в области социальной политики

	71
	20 0 4110
	Осуществление государственного полномочия Свердловской области  по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять  протоколы об административных  правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области

	72
	20 0 4120
	Осуществление государственного полномочия Свердловской области  по созданию административных комиссий

	73
	20 0 4210
	Охрана окружающей среды

	74
	20 0 4330
	Развитие системы поддержки  малого и среднего предпринимательства  на территории муниципальных образований, расположенных в Свердловской области

	75
	20 0 4510
	Финансовое обеспечение  государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях

	76
	20 0 4530
	Финансовое обеспечение  государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего  образования в муниципальных общеобразовательных организациях  и финансовое обеспечение дополнительного  образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

	77
	20 0 4540
	Осуществление мероприятий  по организации питания в муниципальных общеобразовательных школах

	78
	20 0 4560
	Организация отдыха в каникулярное  время

	79
	20 0 4570
	Капитальный ремонт, приведение в соответствие  с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых  размещаются  муниципальные образовательные  учреждения

	80
	20 0 4590
	Приобретение  и (или) замена, оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами автобусов для подвоза  обучающихся (воспитанников)  в муниципальных  общеобразовательных организациях

	81
	20 0 4830
	Обеспечение осуществления мероприятий по приоритетным  направлениям работы с молодежью на территории Свердловской области

	82
	20 0 4840
	Обеспечение  подготовки молодых граждан к военной подготовке

	83
	20 0 4910
	Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам  субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг  в  соответствии  с Законом Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления  муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственными полномочиями  по предоставлению, гражданам  субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

	84
	20 0 4920
	Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям  граждан компенсаций  расходов  на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии  с Законом Свердловской области  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области , государственным полномочием  по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

	85
	20 0 4930
	Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья

	86
	20 0 5118
	Первичный воинский учет на территориях без военных комиссариатов

	87
	20 0 5250
	Осуществление государственного полномочия Российской Федерации по предоставлению отдельным категориям граждан компенсации расходов на оплату жилого помещения  и коммунальных услуг в соответствии  Законом Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенными на территории Свердловской области, государственными полномочиями  Российской Федерации по предоставлению мер социальной поддержки  по оплате  жилого помещения и  коммунальных услуг»

	88
	20 0 9503
	Предоставление субсидий местным бюджетам  на обеспечение мероприятий  по переселению граждан из аварийного жилищного фонда  с учетом необходимости  развития  малоэтажного  жилищного строительства за счет средств, поступивших от Государственной корпорации –Фонд содействия  реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	89
	20 0 9603
	Предоставление субсидий местным бюджетам  на обеспечение мероприятий  по переселению граждан из аварийного жилищного фонда  с учетом необходимости  развития  малоэтажного  жилищного строительства

	90
	20 0 4511
	Финансовое обеспечение  государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных организациях в части финансирования расходов  на оплату  труда работников дошкольных образовательных организаций

	91
	20 0 4512
	Финансовое обеспечение  государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных организациях в части финансирования расходов  на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек»

	92
	20 0 4531
	Финансовое обеспечение  государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего  образования в муниципальных общеобразовательных организациях  и финансовое обеспечение дополнительного  образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных организаций

	93
	20 0 4532
	Финансовое обеспечение  государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего  образования в муниципальных общеобразовательных организациях  и финансовое обеспечение дополнительного  образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части финансирования расходов на приобретение учебников  и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек